平成 23 年 11 月 18 日

各 位

会 社 名 日本電工株式会社

代 表 者 名 代表取締役 石山 照明

（コード番号 5563 東証 1 部）

問 合 せ 先 執行役員総務部長 田中 信夫

（TEL 03-3546-9319）

事業の一部の譲渡に関する基本合意についてのお知らせ

当社は、当社のクロム塩事業（副生芒硝を含む）を日本化学工業株式会社へ譲渡すること（以下：本件事業譲渡）

に関し同社と基本合意に達しましたので、下記のとおりお知らせいたします（平成 23 年 11 月 18 日開催取締役会決

議）。

記

１．本件事業譲渡の背景と目的

我が国におけるクロム塩産業は長期的な需要減退が続いている一方、グローバル化した市場における海外との競

争も年々厳しさを増しております。この傾向は今後も一層顕著となることが予想されます。かかる状況下、当社および

日本化学工業株式会社は、我が国における同産業の国際競争力を高め、安定供給を継続するという社会的責任を

果たすことを理念に置き協議を重ねた結果、事業譲渡による同産業の集約が最善であるとの結論に達し、今般の基

本合意に至りました。

なお、今後事業譲渡契約の締結に向けて、詳細について両者間で協議を進める予定です。

2．事業譲渡の概要

 （1）譲渡事業

   当社のクロム塩事業（副生芒硝を含む）

 （2）譲渡事業の規模

   平成 22 年 12 月期 売上高 約 29 億円

 （3）事業譲渡日

   本件事業譲渡は、平成 24 年 12 月末日を目処とする。

 （4）業績への影響について

   本件事業譲渡に伴う当社連結業績への影響は、軽微であります。

   なお、当該事業にかかる設備の除廃却に関する費用が発生し業績に相応の影響のある場合は、あらためて報

告いたします。

３．日本化学工業株式会社の概要

（１） 名 称 日本化学工業株式会社

（２） 所 在 地 東京都江東区亀戸九丁目 11 番 1 号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 佐藤源一

（４） 事 業 内 容 無機化学品、有機化学品、電子材料、農薬などの製造販売、輸出

（５） 資 本 金 5,757 百万円（平成 23 年 3 月期）

（６） 設 立 年 月 日 大正 4 年 9 月 16 日

（7） 当 社 と の 関 係
当社との間に記載すべき資本関係、取引関係及び人的関係はありませ

ん。また、当社の関連当事者には該当いたしません。

以   上